

"Показатели бухгалтерского баланса" за 2018 год

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	На начало года	На конец года
АКТИВ		
I. Нефинансовые активы	6 941 307,78	6 464 799,09
<i>основные средства (остаточная стоимость)</i>	6 161 782,66	5 714 733,61
<i>нематериальные активы (остаточная стоимость)</i>	-	-
<i>непроизведенные активы (остаточная стоимость)</i>	451 860,00	451 860,00
<i>материальные запасы</i>	324 778,23	295 318,58
<i>права пользования активами (остаточная стоимость)</i>	-	-
<i>вложения в нефинансовые активы</i>	-	-
<i>расходы будущих периодов</i>	2 886,89	2 886,90
II. Финансовые активы	27 115,60	12 299,60
денежные средства учреждения, из них:	27 115,60	12 299,60
финансовые вложения	-	-
дебиторская задолженность по доходам	-	-
дебиторская задолженность по выплатам	-	-
прочие расчеты с дебиторами	-	-
БАЛАНС	6 968 423,38	6 477 098,69
ПАССИВ		
III. Обязательства	801 304,34	770 806,57
кредиторская задолженность по расходам	15 563,60	13 000,51
расчеты по платежам в бюджеты	33 703,00	33 338,00
кредиторская задолженность по доходам	-	-
иные расчеты	-	-
доходы будущих периодов	-	-
резервы предстоящих расходов	752 037,74	724 468,06
IV. Финансовый результат	6 167 119,04	5 706 292,12
БАЛАНС	6 968 423,38	6 477 098,69

"Показатели отчета о финансовых результатах деятельности" за 2018 год

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Доходы (начисленные)	2 440,11	-28 195,55
Расходы (начисленные)	20 331 476,31	20 715 909,71
Чистый операционный результат	-20 239 052,23	-20 744 632,26
<i>в т.ч. операционный результат до налогообложения</i>	<i>-20 329 036,20</i>	<i>-20 744 105,26</i>
Операции с нефинансовыми активами	-312 955,33	-476 508,69
Операции с финансовыми активами и обязательствами, в том числе:	-19 926 096,90	-20 268 123,57
операции с финансовыми активами	-19 865 383,42	-20 201 367,17
<i>чистое поступление средств на счета бюджетов</i>	<i>-19 865 383,42</i>	<i>-20 201 367,17</i>
<i>чистое поступление иных финансовых активов</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<i>чистое увеличение прочей дебиторской задолженности</i>	<i>163 584,75</i>	<i>-</i>
операции с обязательствами	60 713,48	66 756,40
<i>чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	<i>60 713,48</i>	<i>94 326,08</i>

"Показатели отчета о движении денежных средств" за 2018 год

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Поступления, всего	-	-
Поступления по текущим операциям, всего	-	-
из них:		
<i>от страховых взносов на обязательное социальное страхование</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<i>от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
Поступления от инвестиционных операций (от реализации нефинансовых активов)	-	-
Поступления от финансовых операций (с финансовыми активами)	-	-
Выбытия, всего	19 843 623,82	20 186 551,17
Выбытия по текущим операциям, всего	18 921 529,88	19 735 193,07
из них:		
<i>за счет социального обеспечения</i>	<i>39 904,92</i>	<i>40 100,00</i>
Выбытия по инвестиционным операциям (на приобретение нефинансовых активов)	922 093,94	451 358,10
Выбытия по финансовым операциям (с финансовыми активами)	-	-
Изменение остатков средств	19 843 623,82	20 186 551,17
в том числе:		
<i>по операциям с денежными средствами, не отраженными в поступлениях и выбытиях</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<i>изменение остатков средств</i>	<i>19 843 623,82</i>	<i>20 186 551,17</i>

Начальник



Н.В.Дербеденев

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Л.В.Дурманова